
pripade. Odpoved ocakavam najneskor do konca tohto tyzdna, v opacnom pripade to budem 

musiet riesit ako nedodrzanie dohody a vyvodit z toho patricne dosledky. Dakujem za 

pochopenie. S pozdravom Robert Sellei. 

(„moja poznámka“): Toto bola posledná správa a definitívne ukončenie - za posledné 3 

týždne už len jednostrannej komunikácie (z mojej strany) s tzv. „advokátom“ 

ALEXANDARom JAKIĆom. Ďalej som kontaktoval tzv. „Chorvátsku advokátnu 

komoru“, aby som tento podvod z jeho strany riešil, opäť tzv. „zákonným spôsobom“ s 

nimi, no ako uvidíte v ďalšej komunikácii s nimi, opäť, tak, ako aj v predošlom prípade 

to bolo absolútne bezvýznamné. Takto to u nich chodí. Všade jeden podvodník a zlodej 

za druhým, alebo, ako hovoria chorváti - „Dobrodošli…“. Tak ďakujem pekne - už 

nikdy viac… 

Tu je celá emailová komunikácia s tzv. „Chorvátskou advokátnou komorou“ (a) s tzv. 

„Disciplinárskym stíhaním (prokurátorom) Chorvátskej advokátnej komory“, v 

originálnom názve „HRVATSKA ODVJETNIČKA KOMORA - DISCIPLINSKO 

TUŽITELJSTVO“, v chorvátskom jazyku (preložená tiež do SK jazyka), ktorú som 

posielal na e-mail „hok-cba@hok-cba.hr“ a „ivica.pereglin@hok-cba.hr“, opäť 

zoradená chronologicky,  

s presnými dátumami a časom - t.j. od prvej správy, po poslednú: 

9. 7. 2022, 12:57 

Dobar dan, Ispričavam se, ali slabo govorim hrvatski, koristim google translate, šaljem i tekst 

u originalu. Obraćam Vam se u vezi neugodne stvari/iskustva sa odvjetnikom - njegovo ime i 

adresa je: 

ALEKSANDAR JAKIĆ                                                t | +385 1 48 28 794 

Odvjetnik/Attorney at law/Rechtsanwalt                      f | +385 1 48 28 688 

Frane Petrića 2/III                                                    m| +385 99 25 00 205  

HR – 10 000 Zagreb                                                e| jakic@ccsgroup.hr,  

Po mom mišljenju počinio prijevaru, konkretno na način kako smo se dogovorili o suradnji, 

poslao sam mu sve potrebne dokumente i novac koji je tražio, ali on nije učinio što smo se 

dogovorili i potpuno je prekinuo komunikaciju. Nemam novaca, niti je slučaj u tijeku. Kod 

nas se to smatra kaznenim djelom, ne znam kako je kod vas... Ako je potrebno, poslat ću vam 

cijelu našu komunikaciju. Ovim putem vas obavještavam i molim za pomoć kako dalje. 

Unaprijed hvala na odgovoru. S poštovanjem Róbert Šellei. 

Dobry den, ospravedlnujem sa, ale nehovorim dobre chorvatsky, pomaham si s google 

prekladacom, posielam aj text v originali. Obraciam sa na vas v neprijemnej 

zalezitosti/skusenosti s advokatom Alexandar Jakic … „(moja poznámka): (atd. - viď údaje 

vyššie)......, ktory sa z mojho pohladu dopustil podvodu a to konkretne tak, ze sme sa dohodli 

na spolupraci, poslal som mu vsetky potrebne dokumenty a peniaze ktore ziadal, no on 

nerobil to, na com sme sa dohodli a uplne prestal komunikovat. Nemam ani peniaze, ani sa 

neriesi pripad. V nasom state sa to povazuje za trestny cin, neviem, ako u vas... Ak to bude 

mailto:hok-cba@hok-cba.hr
mailto:ivica.pereglin@hok-cba.hr
mailto:jakic@ccsgroup.hr


potrebne, celu nasu komunikaciu vam poslem. Tymto vas informujem a obraciam sa na vas so 

ziadostou o pomoc, ako mam dalej postupovat. Dakujem vopred za odpoved. S pozdravom 

Robert Sellei. 

„(moja poznámka): 13. 7. 2022, 8:07 mi prišiel e-mail (odpoveď) s predmetom „DT-R-

154/2022“ - to bude zrejme nejaká ich spisová značka, pod ktorou je prípad vedený: 

Poštovani gospodine Šellei, u privitku Vam dostavljam dopis Disciplinskog tužiteljstva 

Hrvatske odvjetničke komore broj DT-R-154/2022 od 12. srpnja 2022. S poštovanjem, po 

nalogu disciplinskog tužitelja Ivica Pereglin, administrator 

-- 

Hrvatska odvjetnička komora, Koturaška 53, 10000 Zagreb, tel: 6165 216 fax: 6171 354         

„(moja poznámka): „Tu je originál príloha v PDF, ktorú mi poslali!“  

„(moja poznámka): „Tu je upravený preklad do SK jazyka (cez Google prekladač):“ 

Vážený pán Šellei, pripájam list Disciplinárneho prokurátora Chorvátskej advokátskej 

komory číslo DT-R-154/2022 zo dňa 12. júla 2022. S pozdravom, príkazom disciplinárneho 

prokurátora Ivica Pereglina, správca           

„(moja poznámka): „Tu je SK preklad prílohy:“ 

Vážený pán/pani, oznamujeme Vám, že disciplinárna prokuratúra Chorvátskej advokátskej 

komory sa zaoberá Vaším disciplinárnym oznámením proti Alexandarovi Jakićovi, 

advokátovi v Zagrebe, doručeným 11. júla 2022, a preto Vás vyzývame, aby ste doplnili vaše 

nahlásenie (sťažnosť) tým, že nám poskytnete dôkazy na podporu vašich obvinení. Zároveň 

Vás upozorňujeme, že žiadosť je potrebné nám dodať do 30 dní odo dňa priloženia tohto listu, 

inak na základe ustanovenia článku 106 ods. 4. Štatútu Chorvátskej advokátskej komory Vaša 

žiadosť bude zamietnutá. 

                             S úctou, DISCIPLINÁRNY PROKURÁTOR Alen Jakobović, kon., 

za správnosť odoslania správca - pisár odboru disciplinárnych konaní Ivica Pereglin 

„(moja poznámka): 26.7.2022 som im v e-mailoch postupne preposlal samostatne - email 

po emaily komunikáciu (v originály - t.j. v česko-slovenskom jazyku, v ktorom sme spolu 

komunikovali) medzi mnou  

a tzv. „advokátom“ ALEKSANDARom JAKIĆom + nakoniec nasledujúci text, poslaný 

dňa:“ 

26. 7. 2022, 16:26: 

Dobar dan, ponovno se podsjećam da ne govorim dobro hrvatski, koristim google prevoditelj. 

Proslijedio sam Vam svu e-mail komunikaciju s gospodinom Jakićem, kako ste tražili. 

Dogodila se greška i 2 e-maila nisu poslana, ali nažalost nisam saznao koji konkretno. Čekat 

ću vašu izjavu kako dalje. Hvala. LP Róbert Šellei. 

https://www.vabanque.info/images/prace/20220713074426949.pdf


„(moja poznámka): „Preklad (SK):“ Dobrý deň, ešte raz pripomínam, že nehovorím dobre 

po chorvátsky, používam google translator. Preposlal som vám všetku e-mailovú 

komunikáciu s pánom Jakićom, ako ste požadovali. Vyskytla sa chyba a neboli odoslané 2 e-

maily, bohužiaľ som sa nedozvedel ktoré konkrétne. Budem čakať na vaše vyjadrenie ako 

ďalej (postupovať). Ďakujem. LP Róbert Šellei. 

  

11. 8. 2022, 9:43 

Poštovani gospodine Šellei, u privitku Vam dostavljam dopis Disciplinskog tužiteljstva 

Hrvatske odvjetničke komore broj DT-R-154/2022 od 10. kolovoza 2022. S poštovanjem, po 

nalogu disciplinskog tužitelja Ivica Pereglin, administrator, Hrvatska odvjetnička komora, 

Koturaška 53, 10000 Zagreb, tel: 6165 216 fax: 6171 354 

Tu je originál príloha v PDF, ktorú mi poslali! 

„(moja poznámka): „Preklad (SK):“ Vážený pán Šellei, v prílohe pripájam list 

Disciplinárnej prokuratúry Chorvátskej advokátskej komory číslo DT-R-154/2022 zo dňa 

10.8.2022. S úctou, na príkaz disciplinárneho prokurátora Ivica Pereglin, správca, Chorvátska 

advokátska komora, Koturaška 53, 10000 Zagreb tel: 6165 216 fax: 6171 354 

„(moja poznámka): „Tu je SK preklad prílohy:“ 

Vážený, v nadväznosti na Vaše disciplinárne oznámenie proti Alexandrovi Jakićovi, 

právnikovi v Zagrebe, ktoré ste dostali 11. júla 2022, a na Vaše e-maily z 22. júla 2022, Vás 

vyzývame, aby ste svoje oznámenie doplnili a opísali v chorvátčine, za čo obviňujete 

menovaného advokáta. Musíte presne uviesť, na čo ste si najali právnika Aleksandara Jakića, 

keď ste mu odovzdávali dokumentáciu a peniaze na zastupovanie. Upozorňujeme, že kľúčová 

dokumentácia musí byť predložená preložená do chorvátčiny, keďže úradným jazykom v 

konaní pred disciplinárnymi orgánmi Chorvátskej advokátskej komory je chorvátčina. 

Zároveň Vás upozorňujeme, že žiadosť je potrebné nám dodať do 30 dní odo dňa priloženia 

tohto listu, inak na základe ustanovenia článku 106 ods. 4 Štatútu Chorvátskej advokátskej 

komory , vaša žiadosť bude zamietnutá. S pozdravom DISCIPLINÁRNY PROKURÁTOR 

Alen Jakobović, v.r., nezávislý správca na oddelení pre disciplinárne konania Ivica Pereglin. 

  

22. 8. 2022, 11:55 

Dobar dan, na vaš zahtjev ponovno vam šaljem kompletnu komunikaciju između mene i 

odvjetnika Jakića, ovaj put 

prevedenu na hrvatski jezik. S poštovanjem, Robert Sellei. 

„(moja poznámka): „Preklad (SK):“ Dobrý deň, na vašu žiadosť Vám opäť posielam 

kompletnú komunikáciu medzi mnou a právnikom Jakićom, tentokrát preloženú do 

chorvátskeho jazyka. S pozdravom Robert Sellei. 

https://www.vabanque.info/images/prace/20220811082952233.pdf


7. 4. 2022, 12:05: Dobar dan, Javljam vam se u vezi pravnih usluga u HR (uglavnom GDPR), 

želim vas pitati prije svega, govorite li slovački ili češki? Rekao mi je jedan poznanik od 

kojeg sam vas kontaktirao da bi tako trebalo biti. Hvala. S poštovanjem, Robert Sellei. 

7. 4. 2022, 12:25: Gospodine Sellei Naravno, govorim i češki i slovački, a za sve pravne 

usluge možete me kontaktirati kao odvjetnika. Pozdrav Adv. JAKIC 

7. 4. 2022, 17:34: Dobar dan, hvala na brzom odgovoru. Tako da mogu tražiti vaš broj 

telefona? Objasnit ću vam situaciju, dogovorit ćemo vam nagradu, a na kraju ćemo uvijek sve 

to sažeti na mail, neka bude crno na bijelo kako se ono kaže. Ipak bih imao jedno pitanje za 

početak, a to je vrijedi li prema važećim hrvatskim zakonima vaša šutnja, bez obzira na sve - 

to znači apsolutno povjerenje između stranke i odvjetnika, gdje nitko drugi neće ništa saznati 

iz naše komunikacije bez mog privole kao klijenta - bez treće strane, bez državnog tijela, 

jednostavno nitko. Pitam općenito, čisto informativno jer su mi bitne te informacije. Hvala još 

jednom. 

11. 4. 2022, 9:55: Dobar dan, Poslao sam Vam poruku (e-mail) u četvrtak, ali još nisam dobio 

odgovor. Jeste li ga pročitao? Želio bih početi postupati po svom predmetu bez nepotrebnih 

odgoda - to mi je važno. Unaprijed hvala na odgovoru. Hvala. S poštovanjem, R. Sellei. 

11. 4. 2022, 22:23: Poštovani gospodine Sellei, Žao mi je što vam nisam mogao odgovoriti jer 

sam bio na putu. Povodom Vašeg zahtjeva za povjerljivošću odvjetnika i stranke, uvjeravam 

Vas da se sukladno Zakonu o odvjetništvu i Kodeksu etike Hrvatske odvjetničke komore, svi 

podaci, dokumentacija i okolnosti slučaja između odvjetnika i stranke čuvaju i predstavljaju 

pravna tajna i na nju nitko nema pravo ni potraživati osim, naravno, u slučaju sudskog naloga 

u predmetnom kaznenom postupku. Naravno, stojim vam na raspolaganju, a ako želite, 

možemo organizirati telefonski poziv ili neki drugi način komunikacije (wup viper ili sl.) 

prema vašem prijedlogu i dogovoriti sve detalje vašeg slučaja, uključujući i pitanje 

odvjetnika. naknada za Vaše zastupanje u Hrvatskoj. Siguran sam da ćemo pronaći 

odgovarajući način suradnje na obostranu korist. Iskreno odvjetnik Jakić 

12. 4. 2022, 7:27: Dobar dan, možemo npr. putem WhatsAppa, telefon: +420 ………….… 

Hvala. 

12. 4. 2022, 7:30: Ok, nazvat ću vas kad dođem u ured. Pozdrav 

12. 4. 2022, 9:34: Samo vas moram obavijestiti da sam veći dio vremena nedostupan pa bi 

bilo dobro da se ili dogovorite oko točnog vremena ili probate nazvati, a ako neću biti 

dostupan, ja ću vas pokušati nazvati kasnije. Osim toga, bolestan sam nakon dužeg vremena, 

pa mi to trenutno ne odgovara, ali kao što sam već napisao, svakako to želim početi rješavati 

bez odlaganja, tako da ću morati to preboljeti i rijesiti to danas. Nije ništa komplicirano, pa se 

nadamo da neće dugo trajati. Pripremit ću osnove, uglavnom točke (pitanja) koje me 

zanimaju, kao i informacije koje ćete morati znati kako biste počeli djelovati po ovom pitanju. 

Hvala i čut ćemo se. 

13. 4. 2022, 7:54: Dobar dan, Jučer sam čekao telefonski poziv, kako smo se dogovorili, ali ga 

nisam dobio... 



14. 4. 2022, 12:07: Poštovani gospodine Sellei, Nakon našeg telefonskog razgovora na temu 

zaštite prava na privatnost i povrede prava na osobne podatke Vašeg sina koji je smješten u 

Dječjem domu u Splitu, predlažem sljedeći postupak: 

- Molim vas da mi dostavite kratku kronologiju s točnim datumima i vremenima - satima i 

minutama (ako se sjećate) kada se ovaj događaj dogodio, pismeno putem e-pošte, 

- snimite sms poruke koje vam šalje vaš sin, au kojima stoji da mu je oduzet mobitel te da su 

njegovu i vašu poruku pročitale djelatnice doma 

- presliku osobne iskaznice i adresu stanovanja u Češkoj s OIB-om koji Vam je dodijelila 

Porezna uprava RH 

- Sve podatke o kući u kojoj se nalazi vaš sin u okolici Splita, odnosno točno ime, adresu, tko 

je odgovorna osoba, od kada je sin tu i sl. 

- Sve podatke o sinu, ime, prezime, datum i mjesto rođenja, zdravstveno stanje, njegovu 

osobnu putovnicu, državljanstvo ili rodni list, ako ih posjedujete 

- Odluka suda u Češkoj na temelju koje ste imenovani skrbnikom svog sina 

Nakon predaje gore navedene dokumentacije, poslat ću vam punomoć na potpis i fakturu na 

dogovoreni iznos depozita. Potvrđujem da je ugovorena naknada za moje pravne usluge za 

vođenje prijave ovog događaja nadležnom ministarstvu, Uredu za zaštitu osobnih podataka i 

dječjem pravobranitelju ukupno 500 eura plus 25% PDV-a (ako fakturiram vašu tvrtku bez 

PDV-a) ), od čega vam odmah fakturiram pola 250 eura i putne troškove do Splita (benzin i 

cestarine 100 eura) dakle 350 eura. Ako ću fakturirati tvrtku, molim podatke za plaćanje, 

naziv, adresu sjedišta, PDVID broj. Čim dobijem potpisanu punomoć i nakon uplate depozita, 

sutradan idem na sastanak sa Vašim sinom o čemu ću Vas pismeno obavijestiti. Nakon 

pregovora i cjelokupne procjene činjenica i okolnosti, šaljemo prijave gore navedenim 

tijelima. Vjerojatnost pokretanja eventualnog kaznenog progona i postupka naknade štete pred 

sudovima u Hrvatskoj procijenit ću nakon što obavim razgovor s Vašim sinom i nakon što 

gore navedena tijela okončaju svoje postupke i pribave svu potrebnu dokumentaciju. Stoga 

naglašavam da se naravno ova naknada ne odnosi na ove sudske postupke, o tome će se 

raspravljati nakon postupka pred navedenim tijelima. Slobodno me kontaktirajte ako imate 

pitanja. Pozdrav odvjetnik Jakić 

14. 4. 2022, 16:21: Dobar dan, Šaljem potrebne podatke, molim vas da sve dobro pročitate, 

iako je možda malo duže nego što sam planirao, ali kako je sve usko povezano, smatram 

važnim ovdje spomenuti razne detalje. Brzo sam napisao, nadam se da nisam nešto bitno 

zaboravio. Pokušao sam to napisati što kraće, da bude razumljivo. Dakle, u vezi s vašim 

zahtjevima za informacijama i dokumentima koji su vam potrebni za pokretanje postupka u 

ovoj stvari: 

- detalje točnih datuma i vremena kada se događaj dogodio, šaljem vam u prilogu kao screen 

shot ekrana naše komunikacije (ja, moja cura i sin) putem WhatsAppa 

- U privitku šaljem kopiju iskaznice državljana, hrvatski OIB: 24595972120, što se tiče 

prebivališta i također sudske odluke, u Slovačkoj je, u ČR imamo samo firmu. Adresa mog 

stalnog prebivališta je: Štefánikova trieda 60, 949 01 Nitra (SR) 



- Adresa domu u kojem se nalazi sin nije direktno u Splitu, već, kao što rekoh, nedaleko od 

Splita, to je Dječji dom "Maestral", Podružnica "Miljenko i Dobrila" - Kaštel Lukšić, Obala 

kralja Tomislava. 36 (ovo je njihova točna adresa). Kad sam išao tamo u posjete autom - 

prema navigaciji (GPS) uvijek mi je iz nekog razloga pokazivala adresu kuće skroz negdje 

drugdje, možda 2-3 km dalje, pa se nadam da će biti ispravno prikazana i nećete imate 

problema s pronalaženjem (usput, preko puta odmah ispred kuće je more i plaža, ako imate 

puta, vremena i raspoloženja, možete iskoristiti lijepo vrijeme i okupati se u moru. .. :)). 

Što se tiče informacija o odgovornoj osobi i od kada je točno sin bio, to vam trenutno ne 

mogu otkriti, tj. u privitku imate djelomične informacije kao screen shot ekrana naše 

komunikacije (ja i moja cura sa sinom) preko WhatsApp-a, gdje su navedena neka imena 

(konkretno kao glavni sef - po sinu). Doznavanje točne informacije oduzelo bi mi puno 

vremena, a to trenutno nije dobra ideja, pogotovo zbog našeg trenutno sve lošijeg 

zdravstvenog stanja, kao što sam spomenuo, bolest još traje i trebali bismo se odmarati sa 

curom, ali umjesto toga moramo se nositi s takvim neugodnostima. Vrijeme nam je jako 

dragocjeno, imamo puno drugih obaveza - od početka ove godine praktički nismo stali, osim 

zadnjih dana, zbog bolesti - možda je zbog toga i došla bolest, kad nismo mogli zaustavili 

smo se, pa nam je riješeno... To se tiče i naknade štete od strane ovih osoba, koje su, ako se ne 

varam, počinile kazneno djelo, naravno ako se to sudski potvrdi (ako se griješim, ispravite 

me) i grubo se upleo u privatnost mene, mojeg cure i mog sina. Uz sve troškove koje imamo i 

koje ćemo imati vezano uz ovo (naknade odvjetniku za odvjetničke usluge i benzin, sudski 

troškovi), tražit ćemo (ako naravno na to imamo zakonsko pravo) osim isprike, također ćemo 

zahtijevati financijsku naknadu za neugodnosti uzrokovane time (naše vrijeme, stres, itd.) 

- sve podatke o sinu koji su Vam potrebni (osim zdravstvenog stanja) imate u privitku, 

konkretno putovnicu i rodni list. Njegov OIB: ……………….… Originalnu putovnicu 

nemam, imaju je u domu u kojem trenutno živi moj sin, pa će vam možda, s aspekta kvalitete 

podataka, biti dostupna i ova kopija. Osim toga, njegovo zdravlje. stanje - „(moja 

poznámka): tak, ako aj v predošlej - pôvodnej originálnej komunikácii (v česko-

slovenskom jazyku) znova zopakujem to isté - tu som objasňoval advokátovi súkromné 

informácie - situáciu ohladne zdrav. stavu syna, jeho matky, súvislosti s aktuálnou 

situáciou - čo sa týka jeho momentálneho bydliska - prečo skončil v domove, apod. 

……………………Tu je pokračovanie našej komunikácie:“ 

……………………………………………………………………………………………Samo 

da vam javim kako stvari stoje. 

Da ne zaboravim kako smo se zabavljali, ja ni u kom slučaju ne želim osobno ići u Hrvatsku, 

ako je potrebno naše svjedočenje, dakle samo na temelju punomoći, ili kako ste spomenuli, u 

obliku video poziva ili na drugi zakonski priznat način. Ova moja odluka je zbog činjenice da 

sam (više puta) zadržan na hrvatskoj granici i smješten u ćeliju istražnog zatvora - tzv. 

"pritvor", gdje sam držan cijelu noć kao kakav kriminalac, do sutradan, kada su me krenuli i 

oko ručka, odnosno poslijepodne ispitivati u vezi s onim što je moj sin opet radio (za što ja 

nisam znao), kada je, po mom mišljenju, kao posljedica traume koju je doživio tijekom 

boravka kod obitelji, koji mu je dodijeljen zbog grubog nepostupanja od strane hrvatskih 

vlasti, točnije centara za socijalnu skrb (Split i Varaždin), kada se moj sin našao u vrlo lošoj 

obitelji, gdje su stalno izbjegavali i onemogućavali kontakte između mene i sina, uvijek s 

nekim novim izgovorom, zašto se ne čujemo. Nekad je to bio loš signal, nekad ga nije bilo 

doma, nekad je učio, ili su otišli na put, u ordinaciju, doktoru, ili se uopće nisu javili, itd., itd. 

Pritom smo uvijek dogovarali točno određeno vrijeme. Čuo sam i da nešto nije u redu s 



glasom moga sina kad smo konačno mogli razgovarati telefonom i rekao mi je da će mi sve 

reći osobno. I tijekom telefonskih razgovora sa mnom stalno su ga nadzirali, čak su se i ljutili 

što ne govori hrvatski (da čuju što mi konkretno govori, jer nisu razumjeli, da ne kaže što nije 

imao - razumijete, trebao je sa mnom razgovarati na hrvatskom...?? - bolesnici...). Kad smo 

konačno ja i moja cura došli kod njega u posjet njegovoj obitelji u Varaždin, tada na putu za 

Zagreb, gdje smo bili smješteni u hotelu, on nam je usput ispričao sve - kako se ponašaju 

prema njemu i drugoj djeci, da je npr. bez razloga maltretiraju moju partnericu, da je ku*va i 

da smo ga se zato riješili da se zajedno zaje*avamo itd. (Ispričavam se na vulgarnosti, ali to su 

njihove riječi - njegovih bivših skrbnika). Odmah sam, opet umjesto odmora, opuštanja i mira, 

počela rješavati taj problem. Zapravo, čak i u vezi s ovim slučajem, koristit ću vaše usluge. 

Zahvaljujući mojoj sugestiji ova obitelj je navodno osuđena, odn nekako je odlučeno u ovoj 

stvari, navodno su im oduzeta djeca i uopće pravo na skrbništvo, ali više informacija o tome 

nemam. Svakako bi bilo dobro pogledati ga i vratiti se i ovom slučaju. Duže je, ali sam to 

suštinski spomenuo, jer smatram da su ovi konteksti bitni da znate o njima, zašto je moj sin 

tako postupio, konkretno slanjem u moje ime sa svog telefona, broj SMS-ova (za koje nisam 

znao i saznao sam od policije tek nakon višesatnog zadržavanja) tim osobama kod kojih više 

nije boravio da ću doći tamo i pretući ih itd. Prolaskom vremena, sada razumijem, mog sina je 

to jako dirnulo, što mi nije govorio o tim svojim postupcima, i zbog toga sam imao ove 

neugodnosti su druga stvar. Nakon završetka mog ispitivanja rečeno mi je da oni (istražitelji) 

znaju za to, da je sin to davno priznao, da je on to učinio, samo im treba moja izjava. Što reći, 

samo solidna mafija. Također, neko vrijeme prije ovog incidenta državna mafija (Slovačka) 

opet me zadržala na hrvatskoj granici, opet su me tamo držali, opet su moju partnericu ostavili 

samu na granici u noći, opet je ostala pod ogromnim stresom i uzrokovala mi, ali posebno 

moja cura, psihička ozljeda, izložili su nas ogromnom stresu i na kraju, ali ne manje važno, 

imali smo velike financijske troškove vezane uz to, a da i ne govorim o važnim dogovorenim 

osobnim ili poslovnim stvarima koje smo imali komplicirano uznemiravati i kaljati moje ime, 

vjerodostojnost moje osobe itd. Spavao sam na prljavom krevetu u prljavoj ćeliji za nekim 

beskućnikom, ili ozlijeđenom osobom. Ovaj put je bila greška, samo greška u sustavu. 

Vjerojatno zbog činjenice da ne boravim u mjestu stalnog stanovanja, a bili smo (ili smo 

uglavnom u to vrijeme) bili na putovanju, nisu me mogli pronaći, kao i uvijek, zbog 

nepotrebnih gluposti i zujanja (istovremeno , imali smo stalni boravak u Hrvatskoj i svi su 

dobro znali gdje smo) pa su me zatočili kao kriminalca, čak su mi uzeli otiske prstiju, slikali 

itd. Trebao sam biti prebačen u Slovačku i na kraju se ustanovilo da su to samo zaboravili 

obrisati, da više nije aktualno i Europol me više ne traži. Inače, tijekom cijelog mog 

"ekskluzivnog boravka" (pritvora) govorili su mi nešto drugačije, što se tiče razloga 

pritvaranja i ispitivanja, konkretni ljudi su me konkretno lagali do samog kraja, kada sam 

trebao biti transportiran, a konačno se doznalo da je to jednostavno bila pogreška. I nama se 

nešto slično dogodilo nekoliko puta, uvijek su zbog nas zaustavili cijeli autobus i ostale aute 

na granici, jer im je stalno nešto iskakalo u sustavu što su zaboravili izbrisati. Uvijek sam bio 

nevin i to je s moje strane bilo neopravdano, bez obzira kakvi su zakoni, to je, između ostalog, 

grubo ograničavanje i miješanje u moju osobnu slobodu i moje (naše) psihičko i tjelesno 

zdravlje. Pa imamo i više nego dovoljno neugodnih iskustava i naravno da nema pravde... 

- u prilogu se nalazi odluka slovačkog suda o povjeravanju mog sina na skrbništvo, kao 

zakonskog zastupnika 

Inače, što se tiče problematičnog ponašanja mog sina, također smo ga dugo rješavali 

kontaktirajući nekoliko ureda i medicinskih ustanova u Slovačkoj (za to imam i dokaze putem 

e-mail komunikacije, ali to vjerojatno nije toliko važno u ovom trenutku u ovom slučaju), ali 

nitko nam nije mogao pomoći, samo sranje, usluge i ništa od toga. Na kraju je ispalo kako je 



ispalo. Inače i ured u Zagrebu napravio je veliki propust, konkretno jedan njihov djelatnik - 

opet socijalni, kad sam zadržan u Zagrebu u policijskoj postaji, kad sam išao podnijeti 

kaznenu prijavu protiv već spomenute udomiteljske obitelji u Varaždinu, i umjesto da riješim 

tu stvar, ja sam priveden i obaviješten sam da me traži policija Republike Slovačke, te je ta 

djelatnica odlučila odmah odvesti mog sina i smjestila ga u nekakav privremeni objekt negdje 

u Zagreb, gdje se moj sin prvi put upoznao s drogom u smislu da je lokalnog cimera, koji je 

pušio u sobi, a moj sin je udisao, pitao koje droge zna, da li ih kupuje ili prodaje, i pokazao 

mu neke ako je htio pokušati. Bilo je prije Božića kad smo se sin i ja vidjeli nakon dugo 

vremena i htjeli smo uživati u zajedničkom putovanju s partnerom, božićnoj atmosferi, skupili 

smo darove i ovo je za mene bio "božićni dar" od države, moj partner i moj sin. 

Reći ću to najpristojnije što mogu. Države (hrvatska, slovačka, ali i druge) su jedna je*ena 

MAFIJA i stvarno se nadam da su svi ljudi na strani dužnosnika, političara, onih iznad njih 

itd., jednostavno onih koji imaju veze s ovim i su jer oni su odgovorni, vratite sve pa će i oni 

doživjeti ono što zaslužuju, ono što čine drugima (ispričavam se, ali dala sam se zanijeti - 

potisnutih emocija vezanih za tu nepravdu imam više nego dovoljno u sebi a na mene 

poprilično utječe i fizički i psihički, dakle fizički obilježeno - možda je to netko želio postići). 

- podaci o tvrtki kojoj možete ispostaviti račun za odvjetničke usluge su ovdje: 

………………………………………… 

Čekat ću Vašu potvrdu je li sve u vezi s dokumentima u redu i podaci o uplati točni. Čim ih 

dobijem, isplatit ću Vam dogovoreni iznos kako bismo bez odlaganja krenuli dalje i rješavali 

ovu situaciju. Jako mi je važno i inzistiram na tome da osobe koje su si dopustile, iz meni 

nepoznatog i nerazumnog razloga, počine takvo djelo, budu pravedno kažnjene i snose 

posljedice za takvo apsolutno neprimjereno ponašanje. Pogotovo kada je riječ o ljudima koji 

imaju veliku odgovornost, brinu o djeci i trebaju im biti primjer. Uzdam se u vas i ako budem 

zadovoljan vašim uslugama i sve ispadne +/- po mojim zamislima, to može dovesti do 

dugoročne suradnje, gdje će, vjerujem, biti obostrano zadovoljstvo. U suprotnom, možete 

poslati račun na e-mail naše tvrtke: ………….… Hvala vam i želim vam ugodan ostatak dna. 

S poštovanjem, Robert Sellei. 

14. 4. 2022, 17:27: Hvala g. Sellei, Dajte mi malo vremena da to pogledam, sutra ujutro ću 

vam odmah poslati punomoć i račun za akontaciju, a idući tjedan kad to sklopimo idem 

posjetiti vaseg sina. Lijepi pozdrav Adv Jakić 

15. 4. 2022, 12:41: Poštovani gospodine Sellei, U prilogu dostavljam četiri punomoći, jednu 

za Dječji dom, jednu za Ministarstvo, treću za Agenciju i četvrtu za pučku pravobraniteljicu. 

Napominjemo da punomoć nije potrebno ovjeravati kod javnog bilježnika, dovoljan je običan 

potpis. Molim da mi potpisanu punomoć pošaljete e-mailom u PDF-u te također poštom na 

adresu dvorca njegovog odvjetnika. Sukladno Vašim uputama, poslao sam Vam na e-mail 

tvrtke račun za dogovoreni iznos depozita i troškove puta do Splita. Kako je u Hrvatskoj 

ponedjeljak državni praznik, u utorak sam opet u uredu, pa se nadam da ću do tada imati 

evidentiranu uplatu kako bi nakon obavijesti i dogovora s domom što prije otišao u Split 

posjetiti vaseg sina. Uz čestitke i želje za lijepe nadolazeće uskršnje blagdane. Odvjetnik 

Aleksandar Jakić 

15. 4. 2022, 13:48: Dobar dan, hvala na poslanim dokumentima. Potpisao sam sve četiri 

punomoći i poslao uplatu. U prilogu Vam šaljem potpisane dokumente uz potvrdu o uplati. 

Ako sam dobro shvatio, punomoć treba poslati na adresu Vašeg ureda - Frane Petrica 2/III, 



Zagreb (napisali ste - pošaljite poštom na adresu odvjetničkog dvorca). Sljedeći tjedan vam 

šaljem sva 4 dokumenta, isprintalo sam ih dva puta, odnosno poslat ću vam ukupno 8 

potpisanih dokumenata, pošaljite mi i njih kao skenirani PDF na mail, nemate poslati ih 

poštom još. Zamolit ću vas da provjerite i potvrdite je li sve u redu. Sin je već obaviješten da 

ćete ga posjetiti sljedeći tjedan. Šaljem njegov broj telefona. Što se tiče Dječjeg doma, molim 

vas da ih obavijestite vi, ne znam kako da ih kontaktiram, isto ih trenutno nemam na 

raspolaganju, isto bih to morao potražiti negdje na internetu, odn. Imam jedan ovdje sto su 

nam maloprije napisali pa mozda probajte ovaj imamo ga spremljenog kao Dom Kastela: 

0994 944 107. Ili probajte preko mog sina ali je valjda bolje da to urade pored pozivom, može 

i e-mailom, ali to već znate pa to naravno prepuštam vama. Tel. broj za sina: 

………………… Također vam želim sretne praznike. S poštovanjem, Robert Sellei. 

20. 4. 2022, 14:05: Dobar dan, Želim pitati kako to izgleda, jeste li primili uplatu itd.? Kako 

smo se dogovorili, hoćete li ovaj tjedan moći posjetiti sina i jeste li kontaktirali ili ćete 

kontaktirati sina i Dom Kastela? Hvala. S poštovanjem, Robert Sellei. 

20. 4. 2022, 15:15: Poštovani gospodine Sellei, Hvala na mailu, danas mi je potvrđeno da su 

sredstva koja ste uplatili po fakturi koju sam Vam izdao evidentirana na računu. Stoga 

planiram sutra ujutro otići u Split posjetiti vašeg sina nakon dobivanja kućne dozvole. Nakon 

što sam poslao predmetnu punomoć i presudu i popratno obrazloženje razloga naravno bez 

detalja, a potom i telefonom kontaktirao gospođu Burazin, ravnateljicu doma, rekla mi je da 

se načelno slaže, ali da moram dobiti odobrenje socijalne radnice gospođe Stričević i dala mi 

je kontakt s uputama da je nazovem za sat vremena jer je sada u Domu s djecom. Onda ću je 

nazvati za sat vremena i nadam se da ću moći dogovoriti posjet vašem sinu sutra tijekom 

dana. Ako dobijem dopuštenje socijalne radnice, krenuo bih iz Zagreba u 4 ujutro da bih 

odmah u 8 bio u Domu u Splitu kako bih imao dovoljno vremena za razgovor s vašim sinom. 

Naravno, o rezultatima razgovora sa socijalnom radnicom ću Vas odmah obavijestiti e-

mailom i nadam se da ću dobiti odobrenje. Iskreno odvjetnik Jakić 

22. 4. 2022, 9:17: Dobar dan, jesmo li nekako napredovali, nešto novo? S poštovanjem, 

Robert Sellei. 

22. 4. 2022, 9:55: Na sudu sam, poslat ću vam e-mail s informacijama čim dođem u ured. 

Pozdrav 

22. 4. 2022, 17:13: Poštovani gospodine Sellei, Dopustite da vam se konačno javim, oprostite 

na kašnjenju, danas je bio naporan dan. Naime, jučer sam cijeli dan proveo na putu do Splita i 

Makarske za još jedan slučaj, ali sam to iskoristio i poduzeo određene korake i u vašem 

slučaju. Otišao sam u Centar za socijalnu skrb u Splitu i upoznao socijalnu radnicu Jelenu 

Barač koja vodi slučaj Vašeg sina i kojoj me preporučila socijalna radnica Stričević, kako sam 

Vam napisao u prošlom mailu. Ponovno sam je obavijestio o svom planu i potrebi da 

upoznam vašeg sina. No, ovaj razgovor nije vođen u istom tonu kao telefonski razgovor s 

gospođom Stričević. Naime, oboje su se ponašali izrazito agresivno, bahato i podcjenjivali 

opću ideju da ja to želim i da nemam pravo razgovarati s djetetom bez dopuštenja Centra za 

socijalnu skrb, da nisam stranka u postupku i sl. ... Strpljivo i profesionalno sam im 

pokušavao dokazati da su svjesni da sam ja toga svjestan i da ne namjeravam postupati 

protivno pozitivnim propisima, zato sam i došao kod nje iz Zagreba, ali i istaknuo Vaše pravo 

na angažiranje odvjetnika i moje pravo da Vas zastupam kao zakonskog zastupnika u ovom 

predmetu te ih uputio na odgovarajuće odredbe Ustava Republike Hrvatske kao i Zakona o 

odvjetništvu, prema kojima imam pravo to zatražiti u svoje ime i na temelju svoje punomoći. 



Rečeno mi je da Vam je oduzeto pravo na život sa sinom i tražio sam da mi predoče to 

rješenje, ali mi ga nisu pokazali. Uglavnom vrlo nekonstruktivan sastanak i rezultat svega je 

barem načelni dogovor da će se gospođa Barač konzultirati s pravnicom Centra, koja jučer 

nije bila u uredu, te da je nazovem u ponedjeljak. Vjerojatno ću to učiniti i s voditeljicom 

Centra. Osobno sam imao ideju otići iz Splita u Kaštela na Dom, no gospođa Barač mi je 

nekoliko puta ponovila da mi bez izričite suglasnosti Centra neće dopustiti da vidim vašeg 

sina, na što sam ja rekao ok, ali kad i kako tamo dobiti vašu suglasnost, jer trenutno ne znaš 

reći hoće li i kada to biti moguće? U svakom slučaju, vrlo frustrirajuće ponašanje osoblja 

Centra. Rekao sam da ću se svakako javiti i doći ponovno i inzistirati na svom zahtjevu za 

susret s Vašim sinom, a ako mi ne bude omogućeno, obratit ću se svim institucijama na koje 

imam punu ovlast, pa tako i Veleposlanstvu Republike Slovačke u Zagrebu. Osim navedenog, 

u ponedjeljak ću se obratiti ravnatelju Centra za socijalnu skrb Split s pritužbom na ponašanje 

njegovih djelatnika, jer neću dopustiti da on kao odvjetnik koji vas zastupa i dalje tolerira 

takve tretman djelatnika Centra. U svakom slučaju, javit ću Vam se u ponedjeljak s novim 

informacijama nakon obavljenih gore navedenih razgovora. Srdačan pozdrav i ugodan vikend 

odvjetnik Jakić 

22. 4. 2022, 17:37: Dobar dan, hvala puno na informaciji. Zanimljivo je njihovo ponašanje - 

nećemo saznati.... Mislim da počinju shvaćati da su napravili veliku grešku kad su si dopustili 

to što su si dopustili. Sada ću se braniti, što se kaže, zubima i noktima. To vjerojatno nije 

iznimno ponašanje i obično se izvuku s tim. Vjerojatno su računali na to da ću to tako ostaviti, 

ali jako su se prevarili. Čekat ću daljnje vijesti od vas sljedeći tjedan. Naravno, jako me 

zanima kako će to proći i kako će to sve ispasti. Također vam želim ugodan vikend. S 

poštovanjem, Robert Sellei. 

22. 4. 2022, 17:48: Još vas moram upozoriti da, što se tiče Centra za socijalnu skrb u Splitu, s 

njima imam vrlo loša iskustva - o tome se može dugo raspravljati. Imaju jako loše zaposlenike 

koji izmišljaju stvari koje im vjerojatno iz nekog razloga odgovaraju, vjerojatno moraju 

pokazati određenu aktivnost i rezultate. Uopće se ne znaju ponašati i izrazito su bezobrazni, 

pogotovo jedna mlađa žena s kojom sam osobno imao posla kad smo bili u HR, ali neću vam 

reći njezino ime, jer ga trenutno ne znam . Kad dođe do toga i zatreba, saznat ćemo već 

nekako. Možda iz dokumenata kojima raspolažem. Kako mogu raditi takve vrtnje na takvim 

pozicijama, ne razumijem. Budući da vidim da je to povezano s ovim slučajem, morat ću vam 

objasniti situaciju, kako je zapravo s ovim centrom, ali o tome možemo kasnije. Još jednom 

vam želim ugodan vikend. LP Robert Sellei. 

22. 4. 2022, 18:45: Do trećeg razreda moj sin nije u pritvoru i može se viđati s kim hoće i tako 

je godinama. Slobodno idu u grad i nitko ih ne provjerava. Imate njegov mobitel, nazovite ga i 

dočekajte ga pred školom, ili u Splitu, tek tako, ili bilo gdje. To nije kriminal, zar ne? Ali 

barem imate sliku kako to tamo funkcionira. Tu se nešto loše događa, znao sam to odavno... 

Čini mi se da ćemo imati puno posla, i sa Zagrebom, i sa Splitom, i sa Varaždinom itd. 

27. 4. 2022, 9:04: Dobar dan, Kako ste? Napisali ste da ćete mi se javiti u ponedjeljak s novim 

informacijama. Danas je već srijeda, ali nisam dobio nikakve vijesti, pa pitam što ima novo. 

Hvala. S poštovanjem, Robert Sellei. 

28. 4. 2022, 10:52: Dobar dan, Jeste li primili moj jučerašnji e-mail? 

28. 4. 2022, 11:25: Poštovani gospodine Sellei, Da, naravno da sam primio vaš e-mail, ali 

nažalost nemam novosti za vas, jer od ponedjeljka pokušavam stupiti u kontakt s gospođom 



Jelenom Baračovom iz Centra za socijalnu skrb Split i ne uspijevam učini to. Dva puta me u 

ta četiri dana kratko nazvala i rekla da će me nazvati kasnije, da ide na teren i nije se javljala 

iako sam ostavio sve kontakte, a drugi put jučer popodne mi je rekla da se javim kasnije. 

Nazvao sam, ali je u međuvremenu otišla kući prije kraja radnog vremena. Evo me, cijelo 

jutro je zovem na centralu i okrećem broj koji su mi direktno dali, ali ona uzima slušalicu i 

onda prekida poziv. Ukoliko mi se danas ne javi i ne dopusti mi da dođem vidjeti Vašeg sina, 

obratit ću se izravno voditeljici Centra u Splitu i žaliti se usmeno i pismeno na postupke i 

ponašanje gospođe Barać, koja nije u mogućnosti da me nazove nakon cijelog tjedna. I na 

moje iznenađenje, nakon kontakta s ravnateljicom Dječjeg doma, dobio sam e-mail u kojem 

stoji da ste dužni za smještaj sina prema rješenju suda više od 47.000,00 kn, a on vas poziva 

na isplatu tog iznosa. Poslat ću vam predmet kao i privitak u sljedećem e-mailu. Nakon što 

primim gospođu Barac, nadam se da ću vam se danas, najkasnije sutra javiti s novim 

informacijama u ovom slučaju. Lijepi Pozdrav odvjetnik Jakić 

28. 4. 2022, 11:25: Fwd: Otvorena dugovanja na ime skrbi o korisniku mldb. Šellei u 

ustanovi, specifikacija, dostavlja se 
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Započni proslijeđenu poruku: 

Šalje: Iva Polić <Iva.Polic@SOCSKRB.HR> 

Predmet: Otvorena dugovanja na ime skrbi o korisniku mldb. ……. u ustanovi, 

specifikacija, dostavlja se 

Datum: 26. travnja 2022. u 12:26:04 CEST Prima: "jakic@ccsgroup.hr" 

<jakic@ccsgroup.hr> 

Cc: 'Dječji dom Maestral Split ravnateljica' <dom.maestral@ddmaestral.hr>, 

"socijalniradnik.kastela@ddmaestral.hr" <socijalniradnik.kastela@ddmaestral.hr> 

Poštovani, Ovim putem Vam prosljeđujem specifikaciju dugovanja za našeg korisnika mal. 

……., koji je povjeren na svakodnevnu skrb Dječjem domu Maestral Split, Podružnica 

''Miljenko i Dobrila'', Kaštel Lukšić, uslijed 

izrečene mjere oduzetog prava na stanovanje Robertu Šelleiu, ocu mal. ………. 

Rješenjem Općinskog suda u Splitu donesenog dana 19.srpnja 2019.godine po sucu suda 

Dijani Selak, određena je 
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privremena mjera kojom je mldb. ……… povjeren na svakodnevnu skrb Dječjem domu 

Maestral Split, Podružnica 

''Miljenko i Dobrila'' Kaštel Lukšić, Šetalište Miljenka i Dobrile 36. Tim rješenjem naloženo 

je roditelju Robertu Šelleiu, OIB: 24595972120, da ''počevši od 14.lipnja 2019.godine pa dok 

za to budu postojali zakonski novčano doprinosi za uzdržavanje svog mal. sina .…….… iznos 

od 1.373,00 kn mjesečno ‚'. Važno je za naglasiti da je korisnik na usluzi smještaja te samim 

time i uzdržavanju u Podružnici ''Miljenko i Dobrila'', kako je ranije navedeno. Dostavljena 

specifikacija dugovanja je sa datumom 26.4.2022.g., na ime dugovanja nikakvih uplata do 

sada nije bilo, stoga Vas 

ljubazno molim obavijest o početku podmirenja dugovanja. 

Za sva pitanja stojim na raspolaganju, Srdačan pozdrav, Iva Polić, mag.iur. Administrativni 

tajnik Dječjeg doma Maestral Split, Tel: 021 535 400 

28. 4. 2022, 11:36: Poštovani gospodine Sellei, Uz moj prethodni e-mail, molim vas da me 

obavijestite je li vam predmetna presuda, na koju se Dom poziva, dostavljena i imate li je. 

Ako da, pošaljite mi ga e-poštom. Hvala unaprijed. odvjetnik Jakić 

28. 4. 2022, 15:21: Dobar dan, hvala na informacijama. 

Prije svega: Što se tiče presude o kojoj pričaju, nemam apsolutno nikakve informacije o tome 

i ne znam kako i iz kojeg razloga se ovako nešto moglo dogoditi, pogotovo bez mog znanja. 

Zanima me koji bi sud dopustio tako nešto i na temelju čega, jer su to jako bitne stvari, rekao 

bih čak i mafijaške radnje. To je za neku prosudbu. 

Drugo: Dugujem li Domu nešto ili ne, to nema nikakve veze s činjenicom da su djelatnici 

Doma (po mom mišljenju) počinili kazneno djelo kada su si dopustili da natjeraju mog sina da 

otključa osobni mobitel i čita i prevodi naše privatne razgovore. To je za mene apsolutno 

neprihvatljivo i neoprostivo. Ako sam im nešto dužan, neka se, kao i ja, obrate nadležnima, 

riješe to preko odvjetnika, suda itd... Ne namjeravam o tome uopće ni s kim razgovarati, 

vezano uz ovaj slučaj, jer apsolutno ni najmanje ne opravdava njihove postupke koje su 

učinili. Samo da zaključim, kao što sam vam rekao u uvodu našeg telefonskog razgovora, 

odluka mog sina je da se vrati u Kuću na spavanje, već sam vam objasnio. Koštalo me puno 

vremena, truda i novca kada sam prevalio tisuće kilometara naprijed i nazad da posjetim svog 

sina 1-2 puta (prilikom svakog putovanja da ga vidim) u kratkom posjetu i šetnji. Čak se 

dogodilo da su me jednom odbili pustiti za njim i pustili me da mokrim vani po kiši kad je 

bila grmljavina - da ih nije sram. I spomenuti, opetovani problemi na granicama. Inače, kada 

sam otišao u posjet sinu, saznao sam da je navodna mjesečna rata, koju mi je sud odredio, 

izuzetna i nitko od roditelja koji imaju djecu u Kući ne plaća taj iznos. Pa i mene zanima na 

temelju čega je sud došao do ovog konkretnog iznosa, kad u vrijeme kada je sud odredio 

koliko trebam platiti nisam imao službena primanja, niti sam bio zaposlen, niti sam imao obrt, 

niti sam imao ikakvih drugih financijskih prihoda. To je sve, stvarno nema smisla dalje 

raspravljati, fokusirao bih se samo na ono oko čega smo se dogovorili - rješavanje njihovog 

neoprostivog ponašanja. Već sam dovoljno frustriran tim ljudima i ne namjeravam im 

posvetiti puno energije i vremena, ne znam da li se isplati. Nažalost, općenito uz Hrvatsku 

vežem samo neugodna iskustva, žao mi je što sam odlučio živjeti tamo neko vrijeme, toliko 

neugodnih iskustava koje smo tamo doživjeli - nažalost, naša ideja i stvarnost o zemlji i 

ljudima bili su vrlo različiti, također jer ja sam vam i spomenuo, ne mislim se više vraćati 



tamo, dosta mi je za cijeli život... Kad vas domaći (govorim o Dalmaciji) vide kao zaradu, oni 

su jako fini, najspremniji ljudi na svijetu. Ali kad shvate da ne prave puno od vas, gotovi su s 

vama i nite im više nitko, odjednom su spremni pomoći i odati gubitke, samo te kleveću i vi 

ste im ismijavanje. S izuzetkom dvoje-troje ljudi, u ovih nekoliko godina života sretli smo 

samo podmukle, glupe i vrlo pretenciozne ljude. To su naša iskustva. Pa ništa, za sada ću 

čekati daljnje vijesti od vas, pa da nekako (nadam se) krenemo dalje. Hvala na razumijevanju 

i ugodan dan. S poštovanjem, Robert Sellei. 

6. 5. 2022, 10:19: Dobar dan, Želim vas pozdraviti i ujedno, budući da smo na kraju radnog 

tjedna, želim vas pitati imate li kakvih novih informacija. Unaprijed Vam puno zahvaljujem 

na odgovoru i želim Vam ugodan vikend. S poštovanjem, Robert Sellei. 

13. 5. 2022, 9:56: Dobro jutro gospodine Jakiću, Pišem vam već drugi put i ponovno vas 

pitam ako imate novih informacija. Pisao sam vam prije tjedan dana, ali opet nisam dobio 

nikakav odgovor. Zamolio bih vas ako mi uvijek možete barem pisati u okviru standardne 

komunikacije ili predložiti kako zamišljate komunikaciju između nas. Volio bih osjetiti da se 

nešto rješava i da među nama nema komunikacije. Nažalost, imao sam mnogo negativnih 

iskustava, kad sam plaćao, često to nije bio mali iznos i ništa se nije rješavalo, ili nisu 

isporučili obećane usluge ili robu kako je unaprijed dogovoreno. Temeljim se na tome, ako 

ispunim ugovorenu obvezu sa svoje strane, isto očekujem i od druge strane. Mislim da je to 

osnova uspješne suradnje. Trebali bismo imati poštovanja jedni prema drugima. U ovom smo 

slučaju ravnopravni poslovni partneri. Ja plaćam vaše usluge, vi isporučujete ugovorene 

usluge. Nemojte ovo krivo shvatiti, ali osjetio sam potrebu da vam ovo napišem i mislim da 

bismo trebali malo promijeniti. Ne očekujem da će se išta riješiti preko noći, ali očekujem da 

kad napišemo – npr. Javit ću vam se tada i tamo, tako će biti i ne želim nikoga uvrijediti, nije 

ugodno, valjda, ni jednoj ni drugoj strani. Znate da u odvjetništvu postoji povjerenje između 

odvjetnika i njegovog klijenta. Kada se klijent bavi predmetom u kojem je protiv njega 

počinjena nepravda, mora osjetiti razumijevanje i podršku odvjetnika. Mora osjetiti da njegov 

odvjetnik stoji iza njega i bori se za njegovu stvar, ako me razumijete. Volio bih i ovaj slučaj 

uspješno završiti (prije ili kasnije) i onda se možemo baviti drugim, drugim stvarima. 

Unaprijed zahvaljujem na odgovoru i razumijevanju i želim vam ugodan vikend. S 

poštovanjem, Robert Sellei. 

16. 5. 2022, 13:04: Poštovani gospodine Sellei, Žao mi je što se tako osjećate, ali mogu vas 

uvjeriti da se na vašem 

slučaju neprestano radi. Činjenica je da sam prošli tjedan bio dva dana na putu, ali smo se 

stalno pokušavali povezati i dogovoriti s Centrom za socijalnu skrb u Splitu. Napokon sam od 

Centra za socijalnu skrb u Splitu uspio dobiti Rješenje Općinskog suda u Splitu na temelju 

kojeg im je Vaš sin povjeren na stambeno zbrinjavanje i skrb. Ponovno me kontaktiraju 

mailom i pitaju kada ćete platiti zaostale alimentacije temeljem navedene presude. Gospođu 

Jelenu Barać u Centru za socijalnu skrb u Splitu pokušavam dobiti cijeli tjedan i još uvijek 

pokušavam, ali zvala sam je barem 10 puta u cijelom tjednu. Odvela me samo jednom i rekla 

da Vas obavijestim o gore navedenom dugu po presudi od preko 40.000,00 kn i pitala kada 

ćete platiti zaostatke. Drugim riječima, imam dojam da me gospođa Barač izbjegava i stvara 

svojevrsni pritisak da platim dug, ali ipak pokušavam kontaktirati s njom. Sada sam je opet 

nazvao i rekla mi je da nazovem kasnije da ima zabavu za intervju. Naravno zovem je opet za 

sat vremena, nadam se da ću ovaj put imati sreće pa ću javiti što mi kažu. Živjeli za sada i 

nadam se da ćemo se uskoro javiti s novim vijestima. odvjetnik Jakić 



16. 5. 2022, 18:52: Dobar dan, hvala na informaciji. Ne razumijem zašto vas ispituje Dom o 

nekom dugu - kakve to 

veze ima sa slučajem koji mi rješavamo? Ali to sam već komentirao, neću se nepotrebno 

ponavljati. Ako želite, možete im reći da ćemo se prvo pozabaviti onim što su učinili, a onda, 

kada se to sudski pravilno riješi i odgovorna osoba za ono što su učinili bude pravomoćno 

kažnjena, možemo razgovarati o mom dugu prema njima. Želim pitati što će biti sljedeći 

korak ako se situacija bude ponavljala (što imam osjećaj da hoće) i budem izbjegavala vaše 

telefonske pozive i posjete? Uostalom (logično) to ne može ovisiti o tome što čovjek kaže, 

pozivate li ga ili ne. Inače, što se tiče presude - da, prisustvovao sam presudi i složio se sa 

svime (iako nisam imao prevoditelja), ali kako smo imali stalne probleme sa sinom, što sam 

vam već spomenuo, htio sam to riješiti što je brže moguće, jer ni ja ni moja partnerica nismo 

psihički savladali njegovo …………. ponašanje i ……….., zbog njegovih ………… 

problema, koje sam vam također spomenuo. Ali ova sudska odluka nije bila da me kao 

roditelja liše roditeljskih prava. Takvih, koliko znam, još uvijek imam. Zato sam uvijek morao 

potpisivati dokumente u Kući kad mi je sin išao npr. na put u inozemstvo i sl. Ili meni nešto 

fali pa je drugačije...? Na kraju, čekat ću daljnje informacije i ako se ništa ne dogodi, ako 

neko vrijeme ne pišete, javit ću se. Ako treba i nije kontraproduktivno, mirno ću uključiti još 

odvjetnika, ako na nečemu stoji dugo i ne miče se, osobno ću odgoditi. Što dulje bude trajalo, 

više ću se uključiti i pomaknuti ako bude potrebno. Samo ne želim da se negdje izgubi i 

zaboravi, to sigurno nije, nadam se da razumijete da mi je važno da se to učinkovito riješi. 

Hvala na razumijevanju. S poštovanjem, Robert Sellei. 

26. 5. 2022, 19:41: Dobar dan, pošto je prošlo 10 dana od kada sam poslao e-mail, a do danas 

nisam dobio odgovor od Vas, šaljem Vam ponovo svoju poruku i pitanja u njoj. Moguće je da 

ste ga previdjeli u poplavi obaveza, možda niste do kraja pročitali, možda niste razumjeli, 

možda je iz nekog razloga negdje zapao... Pitanja ću istaknuti, ali ću pristojno molim vas da 

pročitate cijeli e-mail kako ne bih imao osjećaj da gubim vrijeme, energiju i novac. Vjerujem 

da je došlo do nesporazuma i da ćete mi ovaj put odgovoriti na poruku. Hvala vam. 

"Dobar dan, hvala na informaciji. Ne razumijem zašto vas ispituje Dom o nekom dugu - 

kakve to veze ima sa slučajem koji mi rješavamo? Ali to sam već komentirao, neću se 

nepotrebno ponavljati. Ako želite, možete im reći da ćemo se prvo pozabaviti onim što su 

učinili, a onda, kada se to sudski pravilno riješi i odgovorna osoba za ono što su učinili bude 

pravomoćno kažnjena, možemo razgovarati o mom dugu prema njima. Želim pitati što će biti 

sljedeći korak ako se situacija bude ponavljala (što imam osjećaj da hoće) i budem 

izbjegavala vaše telefonske pozive i posjete? Uostalom (logično) to ne može ovisiti o tome što 

čovjek kaže, pozivate li ga ili ne. Inače, što se tiče presude - da, prisustvovao sam presudi i 

složio se sa svime (iako nisam imao prevoditelja), ali kako smo imali stalne probleme sa 

sinom, što sam vam već spomenuo, htio sam to riješiti što je brže moguće, jer ni ja ni moja 

partnerica nismo psihički savladali njegovo ………. ponašanje i …………, zbog njegovih 

………… problema, koje sam vam također spomenuo. Ali ova sudska odluka nije bila da me 

kao roditelja liše roditeljskih prava. Takvih, koliko znam, još uvijek imam. Zato sam uvijek 

morao potpisivati dokumente u Kući kad mi je sin išao npr. na put u inozemstvo i sl. Ili meni 

nešto fali pa je drugačije...? Na kraju, čekat ću daljnje informacije i ako se ništa ne dogodi, 

ako neko vrijeme ne pišete, javit ću se. Ako treba i nije kontraproduktivno, mirno ću uključiti 

još odvjetnika, ako na nečemu stoji dugo i ne miče se, osobno ću odgoditi. Što dulje bude 

trajalo, više ću se uključiti i pomaknuti ako bude potrebno. Samo ne želim da se negdje izgubi 

i zaboravi, to sigurno nije, nadam se da razumijete da mi je važno da se to učinkovito riješi. 

Hvala na razumijevanju. S poštovanjem, Robert Sellei." 



7. 6. 2022, 14:52: Dobar dan, Pišem vam posljednji (zadnji) put. Mogu li vas ljubazno pitati 

zašto ste prestali komunicirati sa mnom? Nešto smo se dogovorili, ali kako vidim to s vaše 

strane ne vrijedi. Odmah sam vam poslao novac i sve potrebne dokumente koje ste tražili. 

Molim Vas da stvar što prije dovedete u red i bez odlaganja me obavijestite koje ste 

konkretne, a posebno učinkovite korake poduzeli u mom slučaju. Odgovor očekujem 

najkasnije do kraja ovog tjedna, inače ću to morati tretirati kao nepoštivanje sporazuma i 

izvući odgovarajuće konzekvence. Hvala na razumijevanju. S poštovanjem, Robert Sellei. 

„(moja poznámka): Mám pocit, že pred týmto (nasledujúcim - nižšie uvedeným) 

emailom som im poslal ešte jeden - s dotazom, ako sa to rieši - keďže mi nikto dlho 

neodpovedal, no takýto email som nenašiel. Každopádne som bol už dosť naštvaný, 

keďže ani po troch mesiacoch od nich neprišla žiadna odpoveď. Poslal som im nižšie 

uvedený e-mail, ktorý zostal z ich strany takisto bez odozvy. To bola úplne posledná 

komunikácia (zase len jednostranná - z mojej strany) s tzv. „Chorvátskou advokátnou 

komorou“. 

  

22. 11. 2022, 17:35 

Znači nakon 3 mjeseca nema odgovora? U redu, odabrali ste moj sljedeći korak. Imam dokaz, 

i vi ćete imati problem. 

„(moja poznámka): „SK preklad“: 

Takže po 3 mesiacoch žiadna odpoveď? Dobre, vybrali ste si môj ďalší krok. Mám dôkaz, a 

vy budete mať problém. 

 


